
 - 1 - 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze  14. zasedání  rady kraje konaného dne  25. 10. 2005 

 
USNESENÍ č. 1176/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 860/04/RK, 1065/04/RK, 15/05RK, 334/05/RK, 394/05/RK, 
397/05/RK, 410/05/RK, 589/05/RK, 601/05/RK, 602/05/RK, 637/05/RK, 653/05/RK, 
691/05/RK, 714/05/RK, 728/05/RK, 735/05/RK, 823/05/RK, 839/05/RK, 852/05/RK, 
856/05/RK, 877/05/RK, 880/05/RK, 929/05/RK, 951/05/RK, 983/05/RK, 984/05/RK, 
991/05/RK, 995/05/RK, 1007/05/RK, 1021/05/RK, 1023/05/RK, 1031/05/RK, 1041/05/mRK, 
1043/05/RK, 1045/05/RK, 1049/05/RK, 1050/05/RK, 1051/05/RK, 1052/05/RK, 
1058/05/RK, 1061/05/RK, 1062/05/RK, 1063/05/RK, 1064/05/RK, 1065/05/RK, 
1067/05/RK, 1068/05/RK, 1069/05/RK, 1070/05/RK, 1071/05/RK, 1072/05/RK, 
1079/05/RK, 1080/05/RK, 1082/05/RK, 1093/05/RK, 1095/05/RK, 1096/05/RK, 
1097/05/RK, 1098/05/RK, 1101/05/RK, 1102/05/RK, 1107/05/RK, 1110/05/RK, 
1114/05/RK, 1117/05/RK, 1119/05/RK, 1120/05/RK, 1121/05/RK, 1122/05/RK, 
1135/05/RK, 1137/05/RK, 1143/05/RK, 1144/05/RK, 1145/05/RK, 1146/05/RK, 
1147/05/RK, 1148/05/RK, 1149/05/RK, 1150/05/RK, 1151/05/RK, 1165/05/RK, 
1166/05/RK, 1167/05/RK a 1173/05/RK 

r u š í   

ukládací doložku 4) usnesení č. 860/04/RK, ukládací doložku 2) usnesení č. 877/05/RK a 
usnesení č. 1013/05/RK 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usn. č. 660/05/RK ad 1b), 2) z 10/2005 na 11/2005, usn.  
č. 713/05/RK ad 3) z 10/2005 na 04/2006 a usn. č. 761/05/RK ad 2) z  31. 10. 2005 na 
02/2006.  

 
USNESENÍ č. 1177/05/RK     
Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 18. 10. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 18. 10. 2005  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, úkoly v termínu dle důvodové zprávy, 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  úkol v termínu dle důvodové zprávy, 
Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, úkoly v termínu dle důvodové zprávy. 

 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 1178/05/RK   
Návrh novely směrnice RK č. 11/01 pro tvorbu, používání a hospodaření s prostředky 
sociálního fondu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

novelu směrnice RK č. 11/01 pro tvorbu, používání a hospodaření s prostředky sociálního 
fondu  

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu,  

a) předložit směrnici rady kraje č. 11/01  hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu,        

b) předložit novelizovanou směrnici rady kraje č. 11/01 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín:  22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1179/05/RK   
Návrh na vyřazení služebních automobilů 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1) s bezúplatným převodem služebního motorového vozidla  OCTAVIA 1,9 SDI CLASSIC,  
SPZ 1L1 7877 na příspěvkovou organizaci Dětská léčebna Cvikov, Ústavní 529/II, 471 54  
Cvikov, IČ 00673943,  

2) s bezúplatným převodem  služebního motorového vozidla MAZDA 626, SPZ LBO 0441 
na příspěvkovou organizaci Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71, 511 01 Turnov, 
IČ 00085804,  

3) s odprodejem zbývajících služebních motorových vozidel dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit bezúplatné převody  
a odprodeje dle důvodové zprávy a předložení příslušných smluv Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.  
 
 
USNESENÍ č. 1180/05/RK   
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky „Vybavení sběrných dvorů“  
a zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Sběrné dvory“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozhodnutí o vyloučení uchazeče, firmy REO AMOS, spol. s r.o., sídlo Provozní 5560/1b, 
722 00 Ostrava 22, dle § 39 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

r o z h o d u j e  

a) o zrušení veřejné zakázky „Vybavení sběrných dvorů“, 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 3 - 

b) o zadání veřejné zakázky „Sběrné dvory“ v otevřeném řízení dle ustanovení § 42 zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Sběrné dvory“ ve složení: 

Radim Zika, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený vedením resortu hospodářského‚ 
a regionálního rozvoje 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, 

Ing. Jaroslava Janečková, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
náhradník: RNDr. Jitka Šádková, zástupkyně vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství  
a životního prostředí, 

Ing. Markéta Miklasová, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
náhradník: Ing. Zuzana Kubínová, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

Ing. Tomáš Paleček, jednatel společnosti .A.S.A. Liberec, 
náhradník: Ing. Stanislav Voháňka, obchodní zástupce společnosti .A.S.A. Liberec, 

Zdeněk Faistaver, ředitel společnosti Severočeské komunální služby s.r.o., 
náhradník: Petr Šedý, vedoucí provozů společnosti Severočeské komunální služby s.r.o., 

Vítězslav Kverka, předseda Výboru pro rozvoj venkova, zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 
náhradník: Jindřich Kvapil, místopředseda Výboru pro rozvoj venkova, zemědělství  
a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje, 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
USNESENÍ č. 1181/05/RK   
Zadání zakázky na zpracování pilotního projektu a vlastní realizaci struktury 
komunikace regionálních serverů v rámci činnosti Krajského informačního střediska 
pro Liberecký kraj  

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na zpracování pilotního projektu a vlastní realizaci struktury komunikace 
regionálních serverů v rámci činnosti Krajského informačního střediska pro Liberecký kraj 
dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě ITI 
COMP, s. r. o., se sídlem Bednářská 91/6, 460 01 Liberec 2, IČ: 62740130, za celkovou cenu 
1 500 000,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 4 - 

návrh smlouvy o dílo č. SH/1753/2005  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí,  
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o dílo č. SH/1753/2005 k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1182/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/05 – úprava kapitoly 935, kterým se 
navyšuje účelová dotace z Programu obnovy venkova – neinvestiční u mikroregionů 
Podhůří a Pojizeří 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 140/05 – úprava kapitoly 935, kterým se navyšuje účelová dotace 
z  Programu obnovy venkova – neinvestiční u mikroregionu Podhůří ve výši 10 tis. Kč,  
u mikroregionu Pojizeří ve výši 22 tis. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke 
schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/05. 

        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1183/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě SH/1299/2005/D1 o poskytnutí účelové investiční dotace 
z Fondu investic Libereckého kraje, program č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě SH/1299/2005/D1 o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu 
investic Libereckého kraje, program č. 5, na akci „Vodovod Malá Skála – Mukařov, 
rekonstrukce řadu VZ – 1“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě SH/1299/2005/D1 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,    
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1184/05/RK   
Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci 
„Projektu k programu neinvestiční podpory environmentálního vzdělávání a osvěty pro 
rok 2005“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 1 920 100,- 
Kč na realizaci „Projektu k programu neinvestiční podpory environmentálního vzdělávání  
a osvěty pro rok 2005“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 5 - 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, smlouvu k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1185/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 142/05 – převod finančních prostředků  
v rámci kapitoly 914 a z kapitoly 920 do kapitol 923 a 914 odboru rozvoje venkova, 
zemědělství a životního prostředí   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  rozpočtovým opatřením č. 142/05, kterým se převádějí finanční prostředky v rámci kapitoly 
914 ve výši 455.000,- Kč a z kapitoly 920 ve výši 425.000,- Kč do kapitol  923 (125.000,- 
Kč) a 914 (300.000,- Kč) odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí    

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 142/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1186/05/RK   
Zadání zakázky na vydání publikací Geologické zajímavosti, Katalog neziskových 
organizací v oblasti životního prostředí, Naučné stezky (dotisk) a Kalendář vzdělávacích 
akcí resortu rozvoje venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky 
Libereckého kraje na rok 2006 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na vydání publikací Geologické zajímavosti Libereckého kraje, Katalog 
neziskových organizací Libereckého kraje v oblasti životního prostředí, Naučné stezky 
Libereckého kraje (dotisk) a Kalendář vzdělávacích akcí resortu rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky Libereckého kraje na rok 2006 dle § 6 odst. 3 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě PMH s.r.o., se sídlem 
Švermova 41/12, 460 10 Liberec 10, IČ: 25040685, za celkovou cenu 1.327.100,- Kč včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1760/2005  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu o dílo č. SH/1760/2005 
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1187/05/RK   
Návrh smlouvy na zřízení a poskytování služby BlackBerry 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

s c h v a l u j e            



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 6 - 

návrh smlouvy na zřízení a poskytování služby BlackBerry  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu na zřízení  
a poskytování služby BlackBerry k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.                

 
USNESENÍ č. 1188/05/RK   
Dodatek č.1 ke smlouvě SH/842/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e            

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 2005/VUMS/30 ze dne 8. 5. 2005 na vypracování koncepce 
Centrum sdílených služeb Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
č. 2005/VUMS/30 ze dne 8. 5. 2005 na vypracování koncepce Centrum sdílených služeb 
Libereckého kraje k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1189/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 89/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 89/2005 Radima Ziky, náměstka hejtmana, a Mgr. Vladimíra 
Richtera, člena rady kraje, do Finska (Helsinky) ve dnech 26. až 28. října 2005. 

 
USNESENÍ č. 1190/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 91/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 91/2005 Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana, a řidiče 
krajského úřadu ve dnech 15. až 16. listopadu 2005; Mgr. Evy Hamplové a Ing. Ivany 
Janečkové ve dnech 15. až 20. listopadu 2005; řidiče krajského úřadu dne 20. listopadu 2005 
do Německa (Lipsko).  

 
USNESENÍ č. 1191/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/1354/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/1354/2005 na vydání knihy Libereckým krajem Hrady  
a zámky  

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SH/1354/2005 hejtmanovi k podpisu. 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 7 - 

USNESENÍ č. 1192/05/RK   
Záměr zadání zakázky na organizování 2. hejtmanského plesu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vypsání zakázky v zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na organizování  
2. hejtmanského plesu 

a  u k l á d á   

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, zajistit 
průběh zakázky. 
        Termín: 8. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1193/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 93/2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 93/2005 Bc. Rudolfa Broulíka do Německa (Žitava) dne  
8. listopadu 2005.  

 
USNESENÍ č. 1194/05/RK   
Závazné prohlášení Libereckého kraje o budoucím převzetí silnice do majetku kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím převzetím části silnice I/14 v Liberci, v úseku od křižovatky se silnicí III/29020  
- Klášterní ulicí, ke křižovatce se silnicí I/13 – Zhořeleckou ulicí, do majetku kraje po 
vybudování přeložky silnice I/14 Liberec – Kunratická, I. a II. etapy od křižovatky se silnicí 
I/35 ke křižovatce se silnicí I/14 – Tanvaldskou ulicí, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Závazného prohlášení Libereckého kraje číslo SH/1752/2005 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, předložit návrh na budoucí převzetí silnice 
do majetku kraje zastupitelstvu kraje, 

b) Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit po schválení budoucího 
převzetí silnice do majetku kraje Zastupitelstvem Libereckého kraje Závazné prohlášení 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1195/05/RK   
Dopravní obslužnost v LK – vyhodnocení leden – srpen 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou zprávu „Dopravní obslužnost v Libereckém kraji – vyhodnocení leden – srpen 
2005“. 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 8 - 

USNESENÍ č.1196/05/RK   
Změna rozpočtu KSS LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2005, 
která je obsažena v přílohách důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, seznámit se schváleným materiálem 
ředitele KSS LK. 
        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1197/05/RK   
Majetkoprávní operace – prodej: 
a) nemovitostí v k.ú. Česká Lípa (ul. Tovární)  
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s prodejem budovy č.p. 2713 na p.p.č. 5285/2, budovy bez čp/če na p.p.č. 5288/2, budovy bez 
čp/če na p.p.č. 5288/3, vše způsob využití občanská vybavenost, a pozemků p.č. 5285/2 o 
výměře 2472 m2, p.č. 5288/2 o výměře 535 m2 a p.č. 5288/3 o výměře 69 m2, vše zastavěná 
plocha nádvoří, nacházejících se v katastrálním území Česká Lípa, obci Česká Lípa a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 4698 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně 
příslušenství, které tvoří venkovní úpravy: vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, topné 
kanály, plocha z panelů silničních, oplocení drátěné a oplocení s kov. výplní, panu 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 2,150.000,-Kč (slovy: dvamilionyjednostopadesáttisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy  číslo SH/268/2005  

a  u k l á d á  

1 Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení prodeje nemovitostí Radou Libereckého kraje kupní smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

2 Mgr. Petru Doležalovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední 
odborné učiliště a Učiliště, 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa. 

Termín: 10/2006 

USNESENÍ č. 1198/05/RK   
Majetkoprávní operace – prodej: 
a) nemovitostí v k.ú. Frýdlant 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 9 - 

s prodejem části p.p.č. 448 o výměře 219 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která byla 
geometrickým plánem č. 1657-1077/2005 ze dne 6.6.2005 oddělena od p.p.č. 448 a nově 
označena jako p.p.č. 448/2, budovy Frýdlant, č.p. 401 na oddělené p.p.č. 448/2, způsob 
využití obč. vyb., nacházejících se v katastrálním území Frýdlant, obci Frýdlant, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 927 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, panu 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 583.114,-Kč; (slovy: pětsetosmdesáttřitisícstočtrnáctkorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1680/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Bělíkova 1387, 
Frýdlant. 

        Termín: 10/2006 
 
USNESENÍ č. 1199/05/RK   
Majetkoprávní operace – směna: 
a) pozemků v k.ú. Horní Libchava  
b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a)  se směnou nemovitosti ve vlastnictví Libereckého kraje: 

p.p.č. 2117/20 o výměře 14 m2, vodní plocha, způsob využití vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném, nacházející se v katastrálním území Horní Libchava, obci Horní Libchava,  
a evidované na listu vlastnictví č. 387 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, cena pozemku  
činí 29,40 Kč, 

za nemovitost ve vlastnictví Povodí Ohře, státní podnik: 

p.p.č. 2117/25 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,  nacházející se v 
katastrálním území Horní Libchava, obci Horní Libchava, a evidované na listu vlastnictví  
č. 70 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, cena pozemku činí 77,-Kč, cenový rozdíl ve výši 
47,60 Kč doplatí Liberecký kraj státnímu podniku Povodí Ohře,   

b) se svěřením  

takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 10 - 

předložený  návrh  směnné smlouvy číslo SH/1480/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na směnu 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 22. 11. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnnou 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

Termín: 04/2006 

 
USNESENÍ č. 1200/05/RK   
Majetkoprávní operace – darování: 
a) nemovitostí v k.ú. Cvikov 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním st.p.č. 425/1 o výměře 506 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 425/2  
o výměře 223 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 552 o výměře 190 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, st.p.č. 554/1 o výměře 104 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 1017 o výměře  
143 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 485/1 o výměře 1037 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 485/3 o výměře 245 m2, ostatní plocha, p.p.č. 487 o výměře 370 m2, ostatní plocha,  
p.p.č. 489 o výměře 268 m2, ostatní plocha, p.p.č. 490/1 o výměře 301 m2, ostatní plocha, 
p.p.č. 491/1 o výměře 1890 m2, ostatní plocha, p.p.č. 491/3 o výměře  
281 m2, ostatní plocha, p.p.č. 491/4 o výměře 1985 m2, ostatní plocha, p.p.č. 491/5 o výměře 
18 m2, ostatní plocha, p.p.č. 510/1 o výměře 2422 m2, ostatní plocha, p.p.č. 752 o výměře 
605 m2, ostatní plocha, p.p.č. 755/1 o výměře 569 m2, trvalý trávní porost,  
p.p.č. 755/4 o výměře 1530 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 756 o výměře 10844 m2, trvalý 
travní porost, p.p.č. 758/2 o výměře 3570 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 762/1 o výměře  
6782 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 762/2 o výměře 939 m2, ostatní plocha, p.p.č. 764/1 o 
výměře 2033 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 764/2 o výměře 1624 m2, trvalý travní porost, 
p.p.č. 772/2 o výměře 4537 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 3790 o výměře 204 m2, vodní 
plocha, budova bez čp/če na st.p.č. 1017, způsob využití obč. vyb., nacházejících se v k.ú. 
Cvikov, obci Cvikov a  evidovaných na listu vlastnictví č. 1086 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, městu Cvikov, IČ 00260410, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1761/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 11 - 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav 
tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo Údolí. 

        Termín: 10/2006 

USNESENÍ č. 1201/05/RK   
Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 880/05/RK v bodě III 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

část usnesení č. 880/05/RK  v bodě III. 

 
USNESENÍ č. 1202/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Rekonstrukce interiéru budovy Krajského 
úřadu Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přidělení veřejné zakázky „Rekonstrukce interiéru budovy Krajského úřadu Libereckého 
kraje“ uchazeči REGIONÁLNÍ STAVEBNÍ s.r.o., se sídlem Sokolská 1365, 
460 01  Liberec 1,  IČ 44565208, za cenu 25.463.904,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce interiéru budovy Krajského úřadu 
Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1203/05/RK  
Grantový fond – program č. 9 – Podpora sociálních programů Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s grantovým programem č. 9 – Podpora sociálních programů Libereckého kraje a s postupem  
vyhlášení Výzvy pro rok 2006 k předkládání žádostí o dotaci z Grantového fondu 
Libereckého kraje vůči organizacím poskytujících sociální služby 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.       
         Termín: 11/2005 

 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 12 - 

USNESENÍ č. 1204/05/RK   
Bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje obcím Český 
Dub, Hodkovice nad Mohelkou, Chrastava, Lázně Libverda, Nové Město pod Smrkem, 
Raspenava 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s bezúplatným převodem movitého majetku sloužícího k zajištění pečovatelské služby obcím 
Český Dub, Hodkovice nad Mohelkou, Chrastava, Lázně Libverda, Nové Město pod Smrkem, 
Raspenava,  dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh Darovací smlouvy uzavřený podle ustanovení § 628 a násl. Občanského zákoníku, 
uvedený v příloze důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit darovací smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 

 
USNESENÍ č. 1205/05/RK   
Národní strategie protidrogové politiky na období 2005 až 2009 a navazující dokument 
Libereckého kraje s názvem: Akční plán protidrogové politiky Libereckého kraje na 
období 2005 – 2006 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Národní strategii protidrogové politiky na období 2005 až 2009 dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

Akční plán protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2005 – 2006 s návazností na 
Národní strategii protidrogové politiky na období 2005 až 2009, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit Akční plán protidrogové politiky 
Libereckého kraje na období 2005 – 2006 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

 
USNESENÍ č. 1206/05/RK   
Spolupráce Libereckého kraje v rámci projektu společnosti Člověk v tísni „Asistence při 
transformaci sociálních služeb a předávání kompetencí z republikové úrovně na místní 
ve Vojvodině (Republika Srbsko)“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený Projekt společnosti Člověk v tísni – společnost při České televizi, o.p.s. ve 
spolupráci s Libereckým krajem „Asistence při transformaci sociálních služeb a předávání 
kompetencí z republikové úrovně na místní ve Vojvodině (Republika Srbsko)“. 

 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 13 - 

USNESENÍ č. 1207/05/RK   
Přímá podpora resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 
v oblasti protidrogové problematiky Základní škole Nový Bor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh na poskytnutí finančních prostředků pro rok 2005 Základní škole Nový Bor, 
nám. Míru 128, okres Česká Lípa, příspěvková organizace Nový Bor, IČ 68430132  
ve výši 22.500,-- Kč   

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č.1208/05/RK   
Jmenování nového člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

jmenování Mgr. Aleny Švejdové jako člena Protidrogové komise Rady Libereckého kraje dle 
důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1209/05/RK  
Změna závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jestřebí pro 
rok 2005, dle důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č. 1210/05/RK   
Souhlas zřizovatele se vzdáním se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti 
v majetku Jedličkova ústavu  pro tělesně postiženou mládež, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se vzdáním se práva a s odepsáním pohledávek po lhůtě splatnosti svěřených do správy 
příspěvkové organizaci Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1211/05/RK   
Přímá podpora resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 
Farní charitě Česká Lípa a občanskému sdružení SeniA 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh poskytnutí finančních prostředků na podporu rezidenčních služeb pro rok 2005: 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 14 - 

a) Farní charitě Česká Lípa, se sídlem Hrnčířská 721, Česká Lípa, IČ 70226148,  ve výši 
199.000,-- Kč,  

b) občanskému sdružení SeniA, se sídlem Dlouhá 25a, Jablonec nad Nisou, IČ 27010031, ve 
výši 188.000,-- Kč,  

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1212/05/RK   
Záměr zadání zakázky Domovem důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se záměrem zadání zakázky na rekonstrukci domova Domovem důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů, 

a  u k l á d á  

Dagmar Křížové, ředitelce Domova důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění. 
 

USNESENÍ č. 1213/05/RK   
Záměr zadání zakázky – projektová dokumentace na 3. etapu stavby Střediska 
ekologické výchovy Oldřichov v Hájích – Sluneční dům 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr zadání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na 
vypracování projektové dokumentace na 3. etapu stavby Střediska ekologické výchovy 
Oldřichov v Hájích – Sluneční dům 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
průběh zakázky vypracování projektové dokumentace na 3. etapu stavby Střediska ekologické 
výchovy Oldřichov v Hájích – Sluneční dům. 
        Termín: 12/2005 
 
USNESENÍ č. 1214/05/RK   
Zadání zakázky na dodávku digitálního modelu terénu 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na dodávku 
digitálního modelu terénu firmě GEODIS Brno, s.r.o., Lazaretní 11a, 615 00  Brno, IČ 
00559709  za nabídkovou cenu 464 635,- Kč (včetně DPH), 

s c h v a l u j e            



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 15 - 

návrh licenční smlouvy  SH/1763/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit licenční smlouvu  
SH/1763/2005  k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1215/05/RK  
Protokol OK-15/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-15/05 –  Odbor kancelář ředitele KÚ LK. 

 
USNESENÍ č.1216/05/RK   
Protokol OK-08/05-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-08/05-N –  Gymnázium a Sportovní gymnázium Jablonec nad Nisou, 

s t a n o v u j e  

Mgr. Petru Tulpovi, řediteli příspěvkové organizace Gymnázium a Sportovní gymnázium 
Jablonec nad Nisou, osobní příplatek v původní výši s účinností od 1. 12. 2005 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platový výměr Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.        
                              Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1217/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/05 – úprava kapitoly 920 a převod 
finančních prostředků z kapitoly 920 do kapitoly 930 v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í    

a) se zařazením investiční dotace městu Turnov ve výši 3,00 mil. Kč do kapitoly 92004 – 
Kapitálové výdaje dle důvodové zprávy, 

b) s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 139/05, kterým se převádí 
nerozdělená rezerva z kapitoly 92004 – Kapitálové výdaje do kapitoly 93004 – Fond 
investic ve výši 2,09 mil. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
- rozpočtové opatření č. 139/05, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 
 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 16 - 

USNESENÍ č. 1218/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 131/05 – úprava kapitoly 913 – příspěvkové 
organizace a úprava kapitoly 930 – Fond investic – resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s rozpočtovým opatřením č. 131/05, kterým se převádí z kapitoly 913 – příspěvkové 
organizace do kapitoly 930 – Fond investic – resortu školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu ve výši 1 378 340,00 Kč, 

b) s rozpočtovým opatřením č. 131/05, kterým se snižuje příjmová  
a výdajová část kapitoly 930 – Fond investic – resortu školství mládeže, tělovýchovy  
a sportu ve výši 1 378 340,00 Kč 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 131/05 Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 
                                                     Termín: 22. 11. 2005 

 
USNESENÍ č. 1219/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 132/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program  
– Podpora řešení specifických problémů regionálního školství v působnosti územních 
samosprávních celků 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 132/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – Podpora 
řešení specifických problémů regionálního školství v působnosti územních samosprávních 
celků ve výši 2 580 tis. Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření       
č. 132/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – Podpora řešení specifických 
problémů regionálního školství v působnosti územních samosprávních celků jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  rozvojového programu – Podpora řešení specifických problémů 
regionálního školství v působnosti územních samosprávních celků v souladu se 
schváleným rozpočtovým opatřením č. 132/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace 
č.j. 28 683/2005 – 4525 367/2005 - 45. 

        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1220/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 134/05 – účelová dotace MŠMT  na sportovní gymnázia  
– 4. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 17 - 

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 134/05 – účelová dotace MŠMT  na sportovní gymnázia – 4. čtvrtletí 
roku 2005 ve výši 1 747 581,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hetmana, předložit rozpočtové opatření        
č. 134/05 – účelová dotace MŠMT na sportovní gymnázia – 4. čtvrtletí roku 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT na sportovní gymnázia – 4. čtvrtletí roku 
2005 v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 134/05 a rozhodnutím MŠMT     
o poskytnutí dotace č.j. 28 012/05-50. 

        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1221/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 133/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem  
a obcemi – 4. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 133/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi  
–   4. čtvrtletí roku 2005 ve výši 691 445 tis. Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření      
č. 133/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 4. čtvrtletí roku 2005 
jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská 
zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 4. čtvrtletí roku 2005 v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 133/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace 
29 051/2005-45. 

        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1222/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 143/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT Standardu 
služeb v roce 2005 pro školy a školská zařízení – Informační centra SIPVZ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 143/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT Standardu služeb 
v roce 2005 pro školy a školská zařízení – Informační centra SIPVZ ve výši 2 217 tis.  Kč 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 18 - 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření       
č. 143/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT Standardu služeb v roce 2005 pro 
školy a školská zařízení – Informační centra SIPVZ jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                                                                                     Termín: 22. 11. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 143/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 28 839/2005-551. 

             Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 1223/05/RK   
Záměr zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Střední 
pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27, na vybavení multimediálního centra 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Střední 
pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27, s názvem „Vybudování multimediálního centra 
pro další vzdělávání“, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e   

hodnotící komisi veřejné zakázky „Multimediální centrum pro další vzdělávání Liberec“ ve 
složení:  

Radim Zika, člen rady kraje 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, člen rady kraje 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje 

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ LK 
náhradník: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje 

Ing. Robert Tišer,  manažer projektu, pedagog Gymnázia a SPgŠ 
náhradník: Mgr. Jiří Vydra, zástupce ředitele Gymnázia a SPgŠ 

Ing. Jan Čubrda, vedoucí  odboru informatiky KÚ  LK 
náhradník: Ing. Josef Šorm, ředitel SPŠSE 

Ing. Michal Drapák, ICT koordinátor na SPŠS 
náhradník: Mgr. Zdeněk Novotný, IT manažer Aperta s.r.o. 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky. 

         Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1224/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Střední uměleckoprůmyslová škola  
a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, na akci „Chemická laboratoř – odstranění 
havarijního stavu“ 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 19 - 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední uměleckoprůmyslová škola  
a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373,  na akci „Chemická laboratoř – odstranění 
havarijního stavu“, dle důvodové zprávy 

a  s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace: 

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2005, 
2) příloha č. 3 – Soustava ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2005, 
3) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2005. 

 
USNESENÍ č. 1225/05/RK   
Likvidace movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizaci Speciální 
školy pro  sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s likvidací movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Speciální školy 
pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1226/05/RK   
Prodej movitého majetku  ve správě příspěvkové organizace Libereckého kraje a návrh 
kupní smlouvy na jeho prodej 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) prodej movitého majetku, pásové myčky ALBA MP 2000 a pojízdné udržovací skříně 
RIEBER 3000, svěřeného do správy příspěvkové organizace Gymnázium a Sportovní 
gymnázium, Jilemnice, Kostelní 259, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 49.500,-Kč, 

b) předložený návrh kupní smlouvy číslo SH/1754/2005 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanu Libereckého kraje. 

        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1227/05/RK   
Smlouva o postoupení práv a povinností č. SH/1672/2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu č. SH/1672/2005 o postoupení práv a povinností   

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 20 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,   
u Smlouvy o postoupení práv a povinností č. SH/1672/2005 zajistit podpisy zúčastněných 
stran. 
                   Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1228/05/RK   
Dohoda o spolupráci mezi Libereckým krajem a IHK Dresden 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření dohody o spolupráci s Industrie – und Handelskammer Dresden dle důvodové 
zprávy, 

2 .  Dohodu o spolupráci mezi Libereckým krajem a Industrie – und Handelskammer Dresden  

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Dohodu o spolupráci s IHK Dresden k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, v rámci veletrhu vzdělávání NISA SCHOLA 2005/2006. 

 
USNESENÍ č. 1229/05/RK   
Příplatky za vedení pro ředitele PO v resortu školství pro školní rok 2005/2006 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a Směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 10/2005, změnu příplatku za vedení pro školní rok 2005/2006 dle 
důvodové zprávy od 1. listopadu 2005, 

s t a n o v u j e   

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem, u kterých došlo ke 
změně výše příplatku za vedení pro školní rok 2005/2006, plat od 1. listopadu ve výši dle 
přílohy důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit platové výměry  pro ředitele škol Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu.  
                                                                                      Termín:  10/2005 
 
USNESENÍ č. 1230/05/RK   
Likvidace invazních rostlin v povodí Nisy – žádost od programu INTERREG IIIA  
ČR- Sasko 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projekt „Likvidace invazních rostlin v povodí Nisy“a jeho předložení, jako žádosti do 
programu INTERREG IIIA Česká republika – Sasko, dle důvodové zprávy 

s o u h l a s í   s e   



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 21 - 

spolufinancováním a finančním krytím projektu „Likvidace invazních rostlin v povodí Nisy“, 
předkládanému jako žádost do programu INTERREG IIIA Česká republika – Sasko, dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru, rozvoje venkova, zemědělství a životního 
prostředí, předložit projekt včetně příloh k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi, 

        Termín: 11/2005 

b) Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje žádost o schválení 
spolufinancování a finančního krytí projektu.   

        Termín: 22. 11. 2005  
 
USNESENÍ č. 1231/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/05 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 92007 – Kapitálové výdaje do kapitoly 91407 – Působnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s rozpočtovým opatřením č. 138/05, kterým se převádí finanční prostředky z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 92007 – Kapitálové výdaje,  do kapitoly 91407 – Působnosti ve 
výši 1 780 tis. Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
-  rozpočtové opatření č. 138/05  k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1232/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 141/05 – úprava kapitoly 91407 – Působnosti odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 141/05, kterým se upravuje kapitola 914 – Působnosti odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, dle důvodové zprávy       

a   u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 141/05 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1233/05/RK   
Finanční příspěvek na obnovu kulturní památky – výrobní haly textilní továrny č. p. 418 
v Chrastavě – Andělské Hoře (Interlana s. r. o.) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 300 000,- Kč na obnovu kulturní památky  
– výrobní haly textilní továrny č. p. 418 v Chrastavě – Andělské Hoře (Interlana s. r. o.) 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 22 - 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 300 000,- Kč na obnovu kulturní památky – výrobní haly textilní továrny  
č. p. 418 v Chrastavě – Andělské Hoře (Interlana s. r. o.) zastupitelstvu kraje ke schválení. 

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1234/05/RK   
Změna závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací: 

1) Krajská vědecká knihovna v Liberci 

2) Severočeské muzeum v Liberci 

3) Oblastní galerie v Liberci 

4) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 

5) Muzeum Českého ráje v Turnově 

dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1235/05/RK   
Navrácení obrazů a kreseb ze sbírek Oblastní galerie v Liberci MUDr. H. J. A. 
Schmidtovi 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s vydáním obrazů a kreseb ze sbírky Oblastní galerie v Liberci MUDr. H. J. A. Schmidovi: 

1. katalogové číslo K 380 – portrét muže 
2. kat.č. K 381 – portrét mladé ženy 
3. kat.č. K 328 – spisovatelka Ebner - Eschenbachová 
4. kat.č. K  407 – portrét hocha 
5. kat.č. K  408 – muž s knihou 
6. kat.č. K 401 – motiv z Danteho 
7. kat.č. K 402 – Beethoven na zahradní slavnosti 
8. kat.č. K O 1344 – portrét umělcovi choti 
9. kat.č. K O 1345 – studie portrétu umělcovi choti 
10. kat.č. K O 1338 – zamyšlená 
11. kat.č. K O 1323 – stojící žena na terase 
12. kat.č. K O 1322 – mladé ženy v zahradě 
13. kat.č. K O 1321 – zátiší v zahradě 
14. kat.č. K O 1319 – cestička mezi stromy 
15. kat.č. K O 1581 – ležící mužský akt 
16. kat.č. K O 1609 – portrét muže 
17. kat.č. K O 1335 – portrét stařeny 
18. kat.č. K O 1590 - duchovenstvo u krále   
19. kat.č. K O 1279 – návrh na oponu 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 23 - 

20. kat.č. K O 1295  - Beethoven v lese 
21. kat.č. K O 1342 – zjevení Krista 
22. kat.č. K O 1343 – Lebensneige 

a   u k l á d á 

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit vydání obrazů v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje jako písemnou informaci. 
        Termín: 22. 11. 2005  
 
USNESENÍ č. 1236/05/RK   
Návrh účasti Libereckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 2006 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e     

plán účasti Libereckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 2006 dle důvodové 
zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1237/05/RK  
Podpora organizačním strukturám cestovního ruchu v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

I. s poskytnutím finančního příspěvku pro Sdružení Českolipsko, se sídlem: Městský úřad 
Česká Lípa, Náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, zastoupené: Janem 
Stejskalem, předsedou sdružení, ve výši 300 000 Kč na činnost destinačního 
managamentu v roce 2005 dle důvodové zprávy, 

II. s poskytnutím finančního příspěvku pro Turistický region Jizerské hory, se sídlem: Janov 
nad Nisou 520, 468 11  Janov nad Nisou, zastoupený: Mgr. Danielem Davidem, 
předsedou svazku, ve výši 300 000 Kč na činnost destinačního managamentu v roce 2005 
dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

I. smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. SH/1764/2005 pro Sdružení Českolipsko ve 
výši 300 000 Kč, 

II. smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. SH/1765/2005 pro Turistický region 
Jizerské hory, ve výši 300 000 Kč 

a  u k l á d á   

1) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého  
kraje k projednání finanční příspěvky na činnost destinačních managamentů turistických 
regionů z rozpočtu Libereckého kraje,       
         Termín: 22. 11. 2005 

2) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru  kultury,  památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit po schválení finančních příspěvků Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
 
 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 24 - 

USNESENÍ č. 1238/05/RK   
Zadání zakázky na správu monitorovacích turniketů 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na sběr dat z monitorovacích turniketů, správu a údržbu monitorovacích 
turniketů, vypracování pololetní zprávy a závěrečné roční hodnotící zprávy firmě NISA, 
o.p.s., Ještědská 36, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ 25471961, za celkovou cenu 
90 000,- Kč, včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. SH/1766/2005 na sběr dat z monitorovacích turniketů, správu a údržbu 
monitorovacích turniketů, vypracování pololetní zprávy a závěrečné roční hodnotící zprávy  
s firmou NISA, o.p.s., Ještědská 36, 468 02  Rychnov u Jablonce nad Nisou 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru  kultury,  památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu č. SH/1766/2005 k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1239/05/RK   
Zadání zakázky na pořízení Registru pěších turistických tras a analýzy současného 
stavu sítě bezmotorové dopravy 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na pořízení Registru pěších turistických tras a analýzy současného stavu sítě 
bezmotorové dopravy dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, firmě EMA – projekt s. r. o., Kozácká 990, 463 11 Liberec 30,                    
IČ 250 121 51, za celkovou cenu 322 000,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1755/2005 na pořízení Registru pěších turistických tras a analýzu 
současného stavu sítě bezmotorové dopravy 

a  u k l á d á   

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu o dílo k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1240/05/RK   
Zadání zakázky na vytvoření a správu informačního internetového serveru cestovního 
ruchu Libereckého kraje  

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na 

a) vytvoření webové prezentace cestovního ruchu Libereckého kraje firmě             
COMPEDIUM, s. r. o., Pivovarská 866, 463 11 Liberec, IČ 27275027, za cenu 135 000,- 
Kč, včetně DPH, 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 25 - 

b) poskytnutí webhostingových služeb na webovou prezentaci cestovního ruchu Libereckého 
kraje firmě COMPEDIUM, s. r. o., Pivovarská 866, 463 11 Liberec, IČ 27275027, za cenu           
1 200,- Kč/rok, včetně DPH, 

c) poskytnutí správy a aktualizace webové prezentace cestovního ruchu Libereckého kraje na 
doméně www.liberecky-kraj.cz  firmě COMPEDIUM, s. r. o., Pivovarská 866, 463 11 
Liberec, IČ 27275027, za cenu 36 000,- Kč/rok, včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) návrh smlouvy o dílo č. SH/1756/2005 s firmou COMPEDIUM, s. r. o., Pivovarská 866,     
463 11 Liberec, na vytvoření webové prezentace cestovního ruchu Libereckého kraje, 

b) návrh smlouvy  č. SH/1757/2005 s firmou COMPEDIUM, s. r. o., Pivovarská 866, 463 11 
Liberec, na poskytnutí webhostingových služeb na  webovou prezentaci cestovního ruchu 
Libereckého kraje, 

c) návrh smlouvy č. SH/1758/2005 s firmou COMPEDIUM, s. r. o., Pivovarská 866, 463 11 
Liberec, na poskytnutí správy a aktualizace webové prezentace cestovního ruchu 
Libereckého kraje na doméně www.liberecky-kraj.cz 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvy č. SH/1756/2005, SH/1757/2005, 
SH/1758/2005 k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1241/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 92/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 92/2005 Ing. Stanislavy Jakešové do Německa (Bautzen) dne 
26. října 2005.  

 
USNESENÍ č. 1242/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/05 – přijaté nerozpočtované prostředky  
a jejich začlenění do Fondu investic v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 135/05, kterým se navyšují příjmy a výdaje rozpočtu Libereckého 
kraje v resortu zdravotnictví o částku 600 000 Kč,  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
- rozpočtové opatření č. 135/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1243/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 136/05 – změna dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 913‚ 
- příspěvkové organizace 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 26 - 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 136/05, kterým se mění rozpis dílčích ukazatelů ve výši 4,1 mil. Kč 
v rámci kapitoly 913 – příspěvkové organizace resortu zdravotnictví  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření         
č. 136/05 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 22. 11. 2005 

USNESENÍ č. 1244/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 148/05 – úprava rozpočtu Krizového fondu 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s rozpočtovým opatřením č. 148/05 – úpravou rozpočtu Krizového fondu Libereckého kraje 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 148/05 – úpravu rozpočtu Krizového fondu Libereckého kraje 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1245/05/RK  
Zadání zakázky na vytvoření a dodání Integračního mapového serveru ECC – 
MapServer pro bezpečnostní, krizové dopravní systémy Libereckého kraje a návrh 
Smluvy o dílo 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky na vytvoření a dodání Integračního mapového serveru ECC - MapServer 
pro bezpečnostní, krizové a dopravní systémy Libereckého kraje podle § 6 odst. 3) zákona     
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě Z.L.D. s.r.o., IČ 2563 1365, Vánková 796/6, 
181 00  Praha 8 - Čimice, za nabídkovou cenu  do 700 000,- Kč včetně DPH dle požadavku 
Libereckého kraje,  

s c h v a l u j e   

znění Smlouvy o dílo 

a  u k l á d á  

1 .  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na zadání zakázky na 
vytvoření a dodání Integračního mapového serveru ECC - MapServer pro bezpečnostní, 
krizové a dopravní systémy Libereckého kraje podle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb.,    
o veřejných zakázkách, firmě T-SOFT, spol. s r.o., IČ 40766314, Novodvorská 1010/14,  
142 01  Praha 4, za nabídkovou cenu do 1 800 000,- Kč včetně DPH dle požadavku 
Libereckého kraje, k projednání a schválení zastupitelstvem kraje, 

Termín: 22. 11. 2005 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 27 - 

2. Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu o dílo           
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje a zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách 

  Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1246/05/RK   
Zadání zakázky na vypracování Studie řešení krizového řízení na úrovni kraje a návrh 
Smlouvy o dílo 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky na vypracování Studie řešení krizového řízení na úrovni kraje podle § 6 
odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě T-SOFT, spol. s r.o., IČ 
40766314, Novodvorská 1010/14,  142 01  Praha 4, za nabídkovou cenu do 1 800 000,- Kč 
včetně DPH dle požadavku Libereckého kraje,  

s c h v a l u j e   

znění Smlouvy o dílo 

a  u k l á d á  

1 .  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na zadání zakázky na 
vypracování Studie řešení krizového řízení na úrovni kraje podle § 6 odst. 3) zákona         
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě T-SOFT, spol. s r.o., IČ 40766314, 
Novodvorská 1010/14,  142 01  Praha 4, za nabídkovou cenu do 1 800 000,- Kč včetně 
DPH dle požadavku Libereckého kraje, k projednání a schválení zastupitelstvem kraje, 

        Termín: 22. 11. 2005 

2. Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit smlouvu o dílo           
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje a zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách 

  Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1247/05/RK   
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené  písemné informace: 

a) Přehled souhrnných stanovisek vydávaných v přenesené působnosti kraje za III. čtvrtletí 
2005 

b) Čerpání osobních výdajů za I. - III. čtvrtletí 2005    

c) Hodnocení žádostí pro Radu Státního fondu životního  prostředí ČR 

d) Zahraniční pracovní cesta č. 86/2005 – Ing. Josef Jirásek, Bc. Jan Polák a Michal Mochal 
do Polska  (Piechowice) dne 6. října 2005 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 58/2005 na Slovensko   (Bratislava) ve dnech 26. 
až 27. září 2005 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 28 - 

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 72/2005 do Německa (Schirgiswalde) dne 8. října 
2005 

g) Zpráva o činnosti zastoupení kraje v Bruselu za měsíc září 2005  

h) Zahraniční pracovní cesta č. 90/2005 – Bc. Nikola Bradíková, Ing. Petra Poštůlková  
a řidič krajského úřadu do Polska (Wroclaw) dne 18. 10. 2005 

i) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic  Libereckého kraje za 3.čtvrtletí 
2005 

j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 69/2005    

k) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 73/2005    

l) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 74/2005    

m) Přehled financování přímých nákladů obecního, krajského školství a soukromého školství 
za 3. čtvrtletí roku 2005 

n) Informativní přehled zakázek odsouhlasených členem rady kraje v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 

o) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 77/2005    

p) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 78/2005    

q) Přehled zakázek příspěvkových organizací z resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu za III. čtvrtletí 2005, odsouhlasených členem rady kraje 

r) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č.80/2005 do Německa (Görlitz) 

s) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č.83/2005 do Německa (Boxberg) 

t) Zahraniční pracovní cesta č. 87/2005 – změna termínu   

 
USNESENÍ č. 1248/05/RK   
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

písemnou informaci Kontrola využití finančních prostředků přidělovaných školám 
zřizovaných obcemi prostřednictvím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje – III. čtvrtletí roku 2005  

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, členu rady kraje, předložit výše uvedenou písemnou informaci na 
zasedání zastupitelstva kraje.  
        Termín: 22. 11. 2005 
 
USNESENÍ č. 1249/05/RK   
Národní rozvojový plán 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

průběžnou informaci o procesu tvorby Národního rozvojového plánu ČR 2007-2013 dle 
důvodové zprávy. 



Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání RK dne 25. 10. 2005 

 - 29 - 

USNESENÍ č. 1250/05/RK   
Regionální operační program 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

průběžnou informaci o procesu tvorby Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1251/05/RK   
Záměr zadání zakázky: „EX-ANTE evaluace Regionálního operačního programu pro 
NUTS II Severovýchod pro programové období 2007-2013“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

vypsání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na zpracování  
EX-ANTE evaluace Regionálního operačního programu pro NUTS II Severovýchod pro 
programové období 2007-2013 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, zajistit 
průběh zakázky. 

 
USNESENÍ č. 1252/05/RK   
Záměr zadání zakázky: „SEA – Posouzení vlivů realizace ROP NUTS II Severovýchod 
pro programové období 2007-2013 na životní prostředí“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

vypsání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na zpracování  
SEA – Posouzení vlivů realizace ROP NUTS II Severovýchod pro programové období  
2007 – 2013 na životní prostředí 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, zajistit 
průběh zakázky. 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
Ing. Karel  D o l e j š í 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 

V Liberci dne 31. 10. 2005 
Vyhotovila:  Lenka Tůmová 


